
LOCATION EXPOSITIONS CITOYENNES 

Location sans animateur avec options 
Durée Mis à disposition de l’expo Services inclus 

1 semaine 
 

500 € Etat des lieux A/R 
Dossier pédagogique 
Ressources 
Assurance de l’expo 

 

2 semaines 
 

750 € 

1 mois 
 

1050 € 

Services optionnels supplémentaires sur devis  

Tarif réduit de 15% pour les structures affiliées sur l’expo 
 

Les options Tarifs 
Formation animation (formation obligatoire de 2h minimum) 50 € / h 

Montage et démontage de l’expo 200 € 

Frais de déplacement A/R véhicule plein 0.50 € / Km 

Frais de déplacement A/R véhicule vide 0.41 € /km 

Frais de péage En fonction du lieu 

Frais de repas midi 15 € / jour 

Frais de repas soir 22 € / nuit 

Frais d’hébergement  80 € / jour 

Temps d’animation et de trajet 50 € / h 

Tarif réduit de 20% pour les structures affiliées sur les options 
 

Location  avec animateur 
1 jour avec animateur 

 
 
 
 
 
 

500 € Inclus 
 
 

Etat des lieux A/R 
Dossier pédagogique 

Ressources 
Assurance de l’expo 

Montage et démontage 
Animation de l’expo (les encadrants de la 

structure doivent être présents) 
Un vidéo projecteur 

Un ordinateur pour les projections. 
 

(Les locaux ainsi que les tables et chaises 
sont mis à disposition par la structure 

d’accueil) 

Jours supplémentaires 350 € 

Frais de transport A/R 0.41 €/km 

Frais de péage  En fonction du lieu 

Frais d’hébergement 80€ /nuit 

Frais de repas midi 15€ /jours 

Frais de repas du soir 22€ /jours 

Tarif réduit de 15% pour les structures affiliées sur l’expo 
 


